Архангельская область

Шенкурский муниципальный район

Муниципальное образование «Верхопаденьгское»

Муниципальный Совет пятого созыва

Первая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

«4» октября 2021г.                             № 3

с. Ивановское

О внесении изменений в положение о порядке проведения

конкурса  по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования «Верхопаденьгское»,

утвержденное решением муниципального Совета

от 15 июня 2016 года №73

В связи с принятием Приказа МВД России от 27.09.2019 №660 «Об

утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел

Российской федерации по предоставлению государственной услуги по

выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования», на

основании Устава муниципального образования «Верхопаденьгское»,

муниципальный Совет муниципального образования «Верхопаденьгское»

р е ш и л :

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы муниципального образования

«Верхопаденьгское», утвержденное решением муниципального Совета

муниципального образования «Верхопаденьгское» от 15 июня 2016 года №

73 (далее - положение) следующие изменения:

1.1 подпункт 12 пункта 4.1 Положения изложить в новой редакции:

«12) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта

уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по

форме, утвержденной Приказом МВД России от 27.09.2019 №660 «Об

утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел

Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по

выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования»;

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном

сайте администрации Шенкурского муниципального района Архангельской

области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель муниципального Совета

МО «Верхопаденьгское»                                                                   В.Н. Лопатин

Временно исполняющий обязанности

главы МО «Верхопаденьгское»                                                      И.С. Селенина